ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

10.08.2020 11:20 г. Иркутск

Председательствующий:
Гаськов А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и социальной за
щите

Кворум: 3
Присутствовало депутатов: 5

1. Бренюк С.А.
2. Гаськов А.Ю.
3. Крывовязый И.В.
4. Лобков А.В.
5. Шевченко С.П.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 0

Присутствовало приглашённых: 9
1. Буянов Р.В.

2. Ледяева Н.П.

3. Алдаров К.Р.

4. Бакуров Е.В.
5. Шершнев Д.П.
6. Сарсенбаев Е.С.
7. Петров А.А.

8. Басов М.В.

9. Уткина П.Е.

исполняющий обязанности полномочного представителя
Губернатора Иркутской области в Законодательном Со
брании Иркутской области
исполняющая обязанности министра здравоохранения
Иркутской области
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
депутат Законодательного Собрания Иркутской области
депутат Законодательного Собрания Иркутской области
депутат Законодательного Собрания Иркутской области
заместитель руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области
начальник правового управления Законодательного Со
брания Иркутской области
начальник отдела по законодательству об охране здоро
вья и социальной защите правового управления Законо
дательного Собрания Иркутской области

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению и
социальной защите

РЕШИЛИ: Принять проект повестки.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА - 5
ПРОТИВ - О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-739 «О дополнительной мере социаль
ной поддержки работников государственных учреждений здравоохранения Иркут
ской области, на территории обслуживания которых были зарегистрированы слу
чаи заболевания новой коронавирусной инфекцией, вызванной 2019-пСоУ»

ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-739 «О ДОПОЛНИТЕЛЬ
НОЙ МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ РАБОТНИКОВ ГОСУДАР

СТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛА
СТИ, НА ТЕРРИТОРИИ ОБСЛУЖИВАНИЯ КОТОРЫХ БЫЛИ ЗАРЕГИ
СТРИРОВАНЫ СЛУЧАИ ЗАБОЛЕВАНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИЕЙ, ВЫЗВАННОЙ 2019-ПСОУ»

СЛУШАЛИ: ГАСЬКОВ А.Ю. -  председатель комитета по здравоохранению
и социальной защите
БУЯНОВ Р.В. -  исполняющий обязанности полномочного пред
ставителя Губернатора Иркутской области в Законодательном
Собрании Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ БРЕНЮК С.А. -  депутат Законодательного Собрания Иркут-
ПРИНЯЛИ УЧА- ской области
СТИЕ: АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного

Собрания Иркутской области
БАКУРОВ Е.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
БУЯНОВ Р.В. -  исполняющий обязанности полномочного пред
ставителя Губернатора Иркутской области в Законодательном
Собрании Иркутской области

РЕШИЛИ: 1. Сформировать таблицу одобренных поправок и таблицу от
клоненных поправок к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-739 «О дополнительной мере социальной поддержки ра
ботников государственных учреждений здравоохранения Ир
кутской области, на территории обслуживания которых были за
регистрированы случаи заболевания новой коронавирусной ин
фекцией, вызванной 2019-пСоУ».
2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут

2

ской области таблицу одобренных поправок и таблицу откло
ненных поправок, проект закона Иркутской № ПЗ-739 «О допол
нительной мере социальной поддержки работников государ
ственных учреждений здравоохранения Иркутской области, на
территории обслуживания которых были зарегистрированы слу
чаи заболевания новой коронавирусной инфекцией, вызванной
2019-пСоV» с учетом таблицы одобренных поправок.
3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла
сти принять указанный проект закона Иркутской области во 2-
м окончательном чтении и направить временно исполняющему
обязанности Губернатора Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА -5
ПРОТИВ - 0
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ - 0

Председатель комитета по
здравоохранению и социальной
защите А.Ю. Гаськов

3